Branda samemu Frydcry-
K°wi I, którego nazwał „pierwszym chrześcijańskim królem Prus”, a który - jak wiadomo - w 1701 r.
11‘'łożył na skronie ową królewską koronę w kościele zamkowym w Królewcu.

Profesor z Duisburga rozpoczyna swoje wywody od „krótkiego opisania podróży z Berli-
na do Królewca w Prusiech”. Brand wyruszył z Berlina 2/12 sierpnia 1673 r. - podwójny za-

P|s daty świadczy, że używał on jednocześnie obu form kalendarza, jak to było w powszechnym
Zvvyczaju na protestanckiej północy Niemiec aż do 1700 r. Początek podróży w 1673 r. przypadł
"u rządy Wielkiego Elektora Fryderyka Wilhelma Brandenburskiego, tak więc opisane tu wyda
jania i stosunki dotyczą okresu, w którym tworzyły się podstawy politycznego wzrostu państwa